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СГ Социально-гуманитарный цикл 1 5 1 252 6 246 103 143 178 6 172 102 70 74 74 1 73

СГ.01 История России 1 36 36 36 36 36 36

СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
2 48 48 1 47 48 48 1 47

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 1 48 4 44 24 20 48 4 44 24 20

СГ.04 Физическая культура 1 2 48 48 2 46 22 22 2 20 26 26 26

СГ.05 Основы финансовой грамотности 1 36 36 24 12 36 36 24 12

СГ.06 Информационная безопасность 1 36 2 34 16 18 36 2 34 16 18

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 6 6 4 1188 48 564 272 284 8 36 434 12 194 92 98 4 12 754 36 370 180 186 4 24

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 2 1 162 10 140 68 68 4 12 54 2 46 20 24 2 6 108 8 94 48 44 2 6

ОПЦ.01 Основы информационных технологий 1 54 2 46 20 24 2 6 54 2 46 20 24 2 6

ОПЦ.02
Документационное и правовое обеспечение 

управления
2 54 4 50 24 26 54 4 50 24 26

ОПЦ.03 Базы данных 2 54 4 44 24 18 2 6 54 4 44 24 18 2 6

ПЦ Профессиональный цикл 4 6 3 1026 38 424 204 216 4 24 380 10 148 72 74 2 6 646 28 276 132 142 2 18

ПМ.01
Оформление и компоновка технической 

документации
3 2 1 402 20 220 106 110 4 18 114 4 68 32 34 2 6 288 16 152 74 76 2 12

МДК.01.01
Выполнение работы по подготовке и обработке 

данных различных форматов
12 144 10 122 58 60 4 12 78 4 68 32 34 2 6 66 6 54 26 26 2 6

МДК.01.02
Манипулирование данными и формирование 

запросов к базе данных
2 108 10 98 48 50 108 10 98 48 50

УП.01 Учебная практика 1 час 36 36 нед час 36 нед 1 час нед

ПП.01 Производственная практика 2 час 108 108 нед час нед час 108 нед 3

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 2 6 6 6 6

Всего часов по МДК 252 220

ПМ.02
Техническая обработка и размещение 

информационных ресурсов на сайте
1 4 2 624 18 204 98 106 6 266 6 80 40 40 358 12 124 58 66 6

МДК.02.01 Работа в системе управления контентом 2 1 144 12 132 64 68 64 4 60 30 30 80 8 72 34 38
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Индекс

Наименование циклов, разделов, 

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 

практик

Формы промежуточной 

аттестации

Всего

в том числе 10 2/3 (6 ) нед 13 1/3 (9 ) нед

Л
е
к
ц
и
и
, 
у
р
о
к
и

Курс 1
Учебная нагрузка обучающихся, ч.

Распределение по курсам и семестрам
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МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов 2 1 78 6 72 34 38 22 2 20 10 10 56 4 52 24 28

УП.02.01 Учебная практика 1 час 180 180 нед час 180 нед 5 час нед

ПП.02.01 Производственная практика 2 час 216 216 нед час нед час 216 нед 6

ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 2 6 6 6 6

Всего часов по МДК 222 204

Учебная и производственная практики час 540 540 нед час 216 нед час 324 нед

Учебная практика час 216 216 нед час 216 нед час нед

    Концентрированная час 216 216 нед час 216 нед час нед

    Рассредоточенная час нед час нед час нед

Производственная практика час 324 324 нед час нед час 324 нед

    Концентрированная час 324 324 нед час нед час 324 нед

    Рассредоточенная час нед час нед час нед

Государственная итоговая аттестация 36 36

Демонстрационный экзамен час 36 36 нед час нед час 36 нед 1

ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 

АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ
6 1 11 5 1476 54 810 375 427 8 36 612 18 366 194 168 4 12 864 36 444 181 259 4 24

5 

6 

15 6 9 

6 6 

6 6 

9 9 

9 9 

1 

КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП 8 4 4

Зачеты (без учета физ. культуры)

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 5

Контрольные работы (без учета физ. культуры) 3 2

5

Экзамены (без учета физ. культуры) 2 4



Содержание

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для 

выполнения задач профессиональной деятельности

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в 

профессиональной сфере, использовать знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей 

социального и культурного контекста

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей, в том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных 

отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы 

бережливого производства, эффективно действовать в чрезвычайных ситуациях

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной 

деятельности и поддержания необходимого уровня физической подготовленности

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках

Выполнять ввод и обработку текстовых данных

Выполнять преобразование данных, связанных с изменениями структуры документов

Выполнять разметку и форматирование документов различных форматов

Конвертировать аналоговые данные в цифровые

Выполнять подготовку цифровых данных для дальнейшей обработки и архивирования

Формировать запросы для получения информации в базах данных

Выполнять операции с объектами базы данных

Структурировать цифровые данные для публикации

Размещать и обновлять информационный материал через систему управления контентом

Устанавливать и разграничивать права доступа к разделам веб-ресурса

Собирать статистику по результатам работы веб-ресурса

Индекс

ОК 01

ОК 02

ОК 03

ОК 04

ОК 05

ОК 06

ОК 07

ОК 08

ОК 09

ПК 1.1

ПК 1.2

ПК 2.2

ПК 2.3

ПК 2.4

ПК 1.3

ПК 1.4

ПК 1.5.

ПК 1.6.

ПК 1.7

ПК 2.1



ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09

ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 09

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09

ОК 03 ОК 04 ОК 07 ОК 08

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 09

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 09

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 05 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 09 ПК 1.2 ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3

ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3

ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3

ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 08 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3

ПК 1.4 ПК 1.5. ПК 1.6. ПК 1.7 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4

СГ Социально-гуманитарный цикл

СГ.01 История России

СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности

СГ.04 Физическая культура

СГ.05 Основы финансовой грамотности

СГ.06 Информационная безопасность

ОПЦ Общепрофессиональный цикл

ОПЦ.01 Основы информационных технологий

ОПЦ.02
Документационное и правовое обеспечение 

управления

ОПЦ.03 Базы данных

ПЦ Профессиональный цикл

ПМ.01
Оформление и компоновка технической 

документации

МДК.01.01
Выполнение работы по подготовке и обработке 

данных различных форматов

МДК.01.02
Манипулирование данными и формирование 

запросов к базе данных

УП.01 Учебная практика

Производственная практика

ПП.01 Производственная практика

ПМ.02
Техническая обработка и размещение 

информационных ресурсов на сайте

МДК.02.01 Работа в системе управления контентом

Государственная итоговая аттестация

Демонстрационный экзамен

МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01


